
 
 
 
 
 

 
 
 

IHK-Regionalwettbewerb Jugend forscht Münsterland 
„Schüler experimentieren“ und „Jugend forscht“ am 17. und 18. Februar 2022 (online) 
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Ort Schule 
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Industrie- und Handelskammer Nord Westfalen Sitz Münster mit Standorten in Bocholt und Gelsenkirchen 
Region: Kreisfreie Städte Bottrop, Gelsenkirchen, Münster und Kreise Borken, Coesfeld, Recklinghausen, Steinfurt, Warendorf 

48249 Dülmen Clemens-Brentano-Gymnasium Dülmen 
 Mail: sekretariat@cbg.duelmen.org;  
 Telefon: +49 2594 4893  

48282 Emsdetten Gymnasium Martinum Emsdetten 
 Mail: verwaltung@martinum.de;  
 Telefon: (02572) 2872  

48268 Greven Gymnasium Augustinianum 
 Mail: volker.krobisch@augustinianum.de;  
 Telefon: (02571) 809290  

49477 Ibbenbüren Städt. Goethe-Gymnasium – Europaschule – Ibbenbüren 
 Mail: Goethe-Gymnasium@t-online.de;  
 Telefon: (05451) 93650  

48151 Münster Wilhelm-Hittorf-Gymnasium 
 Mail: hittorf-gymnasium@stadt-muenster.de;  
 Telefon: (0251) 686140  

48165 Münster Kardinal-von-Galen-Gymnasium 
 Mail: webmaster@kvg-gymnasium.de;  
 Telefon: (02501) 44510  

48161 Münster Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 
 Mail: steingym@stadt-muenster.de;  
 Telefon: (0251) 6206540  

48167 Münster Gymnasium Wolbeck 
 Mail: gymnasium-wolbeck@stadt-muenster.de;  
 Telefon: (02506) 81140  

48155 Münster HBBK Münster 
 Mail: verwaltung@hbbk-muenster.de;  
 Telefon: (0251) 960 924 0  

48143 Münster Annette-von-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster 
 Mail: annette@muenster.de;  
 Telefon: (0251) 4149230  

48147 Münster Ratsgymnasium Münster 
 Mail: ratsgymnasium@stadt-muenster.de;  
 Telefon: (0251) 399040  
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Industrie- und Handelskammer Nord Westfalen Sitz Münster mit Standorten in Bocholt und Gelsenkirchen 
Region: Kreisfreie Städte Bottrop, Gelsenkirchen, Münster und Kreise Borken, Coesfeld, Recklinghausen, Steinfurt, Warendorf 

48147 Münster Pascal-Gymnasium Münster 
 Mail: pascal-gymnasium@stadt-muenster.de;  
 Telefon: (0251) 201370  

48485 Neuenkirchen Arnold-Janssen-Gymnasium 
 Mail: ajg@bistum-muenster.de;  
 Telefon: (05973) 40131  

48431 Rheine Emsland-Gymnasium 
 Mail: sekretariat@emsland-gymnasium-rheine.de;  
 Telefon: (05971) 401040-0  

48431 Rheine Berufskolleg Rheine des Kreises Steinfurt 
 Mail: sekretariat@berufskolleg-rheine.de;  
 Telefon: (05971) 899190  

48291 Telgte Maria-Sibylla-Merian-Gymnasium 
 Mail: gymnasium@telgte.com;  
 Telefon: (02504) 734278  

48231 Warendorf Johann-Heinrich-Schmülling-Realschule 
 Mail: JHS-Schule-WAF@bistum-muenster.de;  
 Telefon: +49 2581 9891600  

  

 


